PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 041 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamenteindicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setorcompetente a realização do serviço de molhagem da Avenida Mato Grosso,nas duas quadras próximas à UBS Carlos Mazala.

JUSTIFICATIVA:
Devido ao congestionamento no cruzamento da Avenida Presidente Nassercom a Avenida Rondônia, muitos veículos estão utilizando a Avenida Mato Grossocomo via alternativa para acessar a Avenida Rondônia pela esquina seguinte. Esseaumento no fluxo de veículos vem intensificando a poeira no local, prejudicandodiretamente moradores, transeuntes e usuários da UBS Carlos Mazala.Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,aguardo atendimento à presente sugestão e também nos colocamos à disposiçãopara mais informações que se fizer necessário.

Câmara de Vereadores, 29 de Agosto de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=968e9e7a-5215-486b-aff0-cf13bc931615
	2025-08-29T09:44:10-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 29/08/2025 09:44:10 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE